
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
SALINAN 

PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 16 TAHUN 2022 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  

NOMOR 0860.C TAHUN 2013 TENTANG TATA CARA PENGELOLAAN DAN 

TINDAK LANJUT PELAPORAN PELANGGARAN (WHISTLEBLOWING)  
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA REPUBLIK INDONESIA, 
 

 
Menimbang : a. bahwa Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 

0860.C tahun 2013 tentang Tata Cara Pengelolaan dan 

Tindak Lanjut Pelaporan Pelanggaran (Whistleblowing) di 
Lingkungan Kementerian Pemuda dan Olahraga sudah 

tidak sesuai dengan perkembangan hukum dan 
kebutuhan organisasi sehingga perlu dicabut; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 
Pemuda dan Olahraga tentang Pencabutan Peraturan 
Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 0860.C Tahun 2013 

tentang Tata Cara Pengelolaan dan Tindak Lanjut 
Pelaporan Pelanggaran (Whistleblowing) di Lingkungan 

Kementerian Pemuda dan Olahraga; 
 
Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 106 Tahun 2020 tentang 
Kementerian Pemuda dan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 253); 
4. Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 8 Tahun 

2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Pemuda dan Olahraga (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 997); 
 

 
 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

REPUBLIK INDONESIA 



MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN 
OLAHRAGA NOMOR 0860.C TAHUN 2013 TENTANG TATA 
CARA PENGELOLAAN DAN TINDAK LANJUT PELAPORAN 

PELANGGARAN (WHISTLEBLOWING) DI LINGKUNGAN 
KEMENTERIAN PEMUDA DAN OLAHRAGA. 

 
Pasal 1 

Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 0860.C 

Tahun 2013 tentang Tata Cara Pengelolaan dan Tindak Lanjut 
Pelaporan Pelanggaran (Whistleblowing) di Lingkungan 

Kementerian Pemuda dan Olahraga, dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
 

        Ditetapkan di Jakarta 

        pada tanggal 27 Desember 2022 
 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

       REPUBLIK INDONESIA, 
 

        ttd 
 
     ZAINUDIN AMALI  

 
Salinan sesuai aslinya 

Kepala Biro Hukum dan Kerja Sama 

 

 
 
S A N U S I 

NIP. 196412011985031001 

 


